
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

БЕЛОГОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ 

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СОВЕТ БЕЛОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

                               РЕШЕНИЕ 

 

 

     от     «02»  декабря 2024 года                                                        №21/1 -С 
 

 

«Об одобрении и принятии в первом чтении проекта Решения  «О бюджете 

Белогорского  сельского поселения Кумылженского муниципального района 

Волгоградской области  на 2025 год и на плановый период  2026 и 2027 годов » 

 

       Заслушав информацию Главы Белогорского сельского поселения о проекте бюджета 

Белогорского сельского поселения Кумылженского муниципального района на 2025 год и 

на плановый период 2026 и 2027 годов, по результатам публичных слушаний по 

обсуждению проекта решения «О бюджете Белогорского сельского поселения на 2025 год 

и на плановый  период  2026 и 2027 годов  », прошедших 28 ноября 2024г., 

Совет Белогорского сельского поселения      

                                                                     

Р Е Ш И Л: 

 

1.    В первом чтении утвердить основные характеристики бюджета Белогорского 

сельского поселения  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов: 

 

По прогнозируемым доходам на 2025 год в сумме 10 882,7 тыс.руб., из них безвозмездные 

поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 3 329,2 тыс. 

руб. (приложение №1). 

 

По прогнозируемым доходам на 2026 год в сумме 10614,4 тыс.руб., из них безвозмездные 

поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 2 231,5 тыс. 

руб. (приложение №2). 

По прогнозируемым доходам на 2027 год в сумме 12 007,5 тыс.руб., из них безвозмездные 

поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 2 214,5 тыс. 

руб. (приложение №2). 

Общий объем расходов бюджета Белогорского сельского поселения  на 2025 год  10 882,7 

тыс.руб., на 2026 год 10 614,4 тыс.руб., на 2027 год 12 007,5 тыс.руб. (приложения №3, 

№4). 

 

2.     В течение десяти дней со дня принятия проекта в первом чтении, проект решения «О 

бюджете Белогорского сельского поселения на 2025год и на плановый период 2026 и 2027 

годов рассмотреть во втором чтении и принять окончательно.                                                 

 

3.     Настоящее  решение вступает  в силу со дня его официального  обнародования на 

сайте  администрации Кумылженского муниципального   района : www.kumadmin.ru 

(регистрация в качестве сетевого издания:  ЭЛ № ФС 77-84846 от 03.03.2023)   в сети 

Интернет   и  размещению   на официальном сайте администрации Белогорского сельского 

поселения  Кумылженского  муниципального  района Волгоградской области  в сети 

Интернет . 

 

Глава Белогорского  

сельского поселения                                                                                  Е.И.Пономарева 

 

http://www.kumadmin.ru/


 

 

      

Приложение 
№1 

   
к решению Совета Белогорского сельского поселения "Об одобрении и 
принятии в первом чтении проекта Решения"О бюджете Белогорского 

сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов" 

   

   

   

   

Поступление доходов в бюджет Белогорского 

сельского поселения в 2025 году 

       тыс. руб. 

Код бюджетной 
классификации 

Наименование 
2025 год 
сумма 

000 

100 00000 
00 0000 

000 Доходы  

000 

101 00000 
00 0000 

000 Налог на прибыль, доходы 3100,00  

000 

101 02000 
01 0000 

110 Налог на доходы физических лиц 3100,00  

000 

103 00000 
00 0000 

000 

Налоги на товары (работы,услуги),реализуемые 
на территории Российской Федерации 

2018,70  

000 

103 02231 
01 0000 

110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов РФ и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

1055,80  

000 

103 02241 
01 0000 

110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

4,80  

000 

103 02251 
01 0000 

110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

1066,20  



000 

103 02261 
01 0000 

110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

-108,10  

000 

105 00000 
00 0000 

000 Налоги на совокупный доход 1300,00  

000 

105 03000 
01 0000 

110 Единый сельскохозяйственный налог  1300,00  

000 

105 03010 
01 0000 

110 Единый сельскохозяйственный налог  1300,00  

000 

106 00010 
00 0000 

000 Налоги на имущество 1115,00  

000 

106 01000 
00 0000 

110 Налог на имущество физических лиц 150,00  

000 

106 01030 
10 0000 

110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений 

150,00  

000 

106 06000 
00 0000 

110 Земельный налог 965,00  

000 

106 06033 
10 0000 

110 

Земельный налог с организаций,обладающих 
земельным участком,расположенным в границах 
сельских поселений 

85,00  

000 

106 06043 
10 0000 

110 

Земельный налог с физических лиц,обладающих 
земельным участком,расположенным в границах 
сельских поселений 

880,00  

000 
116 00000 

00 0000 
000 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 

19,80  



000 

116 18000 
02 

0000140 

Доходы от сумм пеней, предусмотренных 
законодательством Росссийской Федерации о 
налогах и сборах, подлежащих зачислению в 
бюджеты субъектов Российской Ферации по 
нормативу, установленному Бюджетным кодексом 
Российской Федерации , распределяемые 
Федеральным казначейством между бюджетами 
субъектов Российской Федерации 

19,80  

  

ИТОГО налоговых и неналоговых доходов 
7553,50  

000 

2 00 00000 
00 0000 

000 Безвозмездные поступления 3329,20  

000 

2 02 00000 
00 0000 

000 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

3329,20  

000 

2 02 
1000000 
0000 150 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

949,00  

000 

2 02 15001 
10 0000 

150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации 

949,00  

000 

2 02 30000 
00 0000 

150 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 

93,40  

000 

2 02 35118 
10 0000 

150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 

91,00  

000 

2 02 30024 
10 0000 

150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

2,40  

000 

2 02 40000 
00 0000 

150 
Иные межбюджетные трансферты 

2286,80  

000 

2 02 40014 
10 0000 

150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельсих поселений из бюджетов 
муниципальных районов 

1,00  

000 

2 02 49999 
10 0000 

150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 

2285,80  



 И Т О Г О  10882,70  

 

 

 

    приложение №2 к Решению 
Совета Белогорского сельского 
поселения "Об одобрении и 
принятии в первом чтении 
проекта Решения "О бюджете 
Белогорского сельского 
поселения на 2025г и на 
плановый период 2026 и 2027 
годов" 

    

    

    

Поступление доходов в бюджет Белогорского  

сельского поселения на 2026 и 2027 годы  

         тыс. руб. 

Код бюджетной 
классификации 

Наименование 
2026 год 
сумма 

2027 год 
сумма 

000 
100 00000 

00 0000 000 Доходы   

000 
101 00000 

00 0000 000 Налог на прибыль, доходы 3400,00  3700,00  

000 
101 02000 

01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 3400,00  3700,00  

000 
103 00000 

00 0000 000 

Налоги на товары 
(работы,услуги),реализуемые на 
территории Российской Федерации 2162,20  2991,50  

000 
103 02231 

01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов РФ и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

1132,00  1563,80  

000 
103 02241 

01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов РФ и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

5,30  7,30  



000 
103 02251 

01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов РФ и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

1137,50  1570,20  

000 
103 02261 

01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

-112,60  -149,80  

000 
105 00000 

00 0000 000 Налоги на совокупный доход 1440,00  1580,00  

000 
105 03000 

01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог  1440,00  1580,00  

000 
105 03010 

01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог  1440,00  1580,00  

000 
106 00010 

00 0000 000 Налоги на имущество 1360,00  1500,00  

000 
106 01000 

00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 200,00  220,00  

000 
106 01030 

10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 
поселений 200,00  220,00  

000 
106 06000 

00 0000 110 Земельный налог 1160,00  1280,00  

000 
106 06033 

10 0000 110 

Земельный налог с 
организаций,обладающих земельным 
участком,расположенным в границах 
сельских поселений 

90,00  90,00  

000 
106 06043 

10 0000 110 

Земельный налог с физических 
лиц,обладающих земельным 
участком,расположенным в границах 
сельских поселений 1070,00  1190,00  

000 
116 00000 

00 0000 000 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 

20,70  21,50  



000 
116 18000 

02 0000 140 

Доходы от сумм пеней, предусмотренных 
законодательством Росссийской Федерации 
о налогах и сборах, подлежащих 
зачислению в бюджеты субъектов 
Российской Ферации по нормативу, 
установленному Бюджетным кодексом 
Российской Федерации , распределяемые 
Федеральным казначейством между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации 

20,70  21,50  

  

ИТОГО налоговых и неналоговых 
доходов 

8382,90  9793,00  

000 
2 00 00000 

00 0000 000 Безвозмездные поступления 2231,50  2214,50  

000 
2 02 00000 

00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 2231,50  2214,50  

000 

2 02 
1000000 
0000 150 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

805,00  788,00  

000 
2 02 15001 

10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 
из бюджета субъекта Российской 
Федерации 805,00  788,00  

000 
2 02 30000 

00 0000 150 

Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 

93,40  93,40  

000 
2 02 35118 

10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений 
на осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских 
округов 91,00  91,00  

000 
2 02 30024 

10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

2,40  2,40  

000 
2 02 40000 

00 0000 150 
Иные межбюджетные трансферты 

1333,10  1333,10  

000 
2 02 40014 

10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельсих поселений из бюджетов 
мун районов 

1,00  1,00  

000 
2 02 49999 

10 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений 1332,10  1332,10  



 И Т О Г О  10614,40  12007,50  

 

 

 

     

   Приложение № 3  

     

  "Об одобрении и принятии в первом чтении проекта   

  "О бюджете Белогорского сельского поселения  

  на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов"  

 
 

Распределение бюджетных ассигнований 
  

 по разделам и подразделам классификации   

 расходов бюджета Белогорского сельского поселения   

 на 2025 год.   

   тыс. руб.   

 
код Наименование 2025 г. 

  

 
0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 3006,90 

  

 

0102 Функционирование высшего должностного лица 
субъектов Российской Федерации и муниципального 
образования 

922,00 

  

 

0104 Функционирование Правительства РФ, высших 
исполнительных органов государственной власти 
субъектов РФ, местной администрации 

1803,80 

  

 

0106 Обеспечение деятельности финансовых,налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

74,60 

  

 0107 Проведение выборов и референдумов 144,00   

 0111 Резервные фонды 50,00   

 0113 Другие общегосударственные вопросы 12,50   

    

 0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 91,00   

 
0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 91,00 

  

      

 

0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

252,00 

  



 

0310 Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера,пожарная 
безопасность 

252,00 

  

    

 04 00 Национальная экономика 3087,80   

 
0406 Водное хозяйство 21,00 

  

 04 09 Дорожное хозяйство  3066,80   

 
   

  

 0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 1864,50   

 0501 Жилищное хозяйство 1,00   

 0503 Благоустройство 1863,50   

 
   

  

 
0700 Образование 50,00 

  

 

0705 Профессиональная подготовка,переподготовка и 
повышение квалификации 

20,00 

  

 
0707 Молодежная политика и оздоровление детей 30,00 

  

 
   

  

 0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  2435,00   

 
0801 Культура 2435,00 

  

 
   

  

 
1100 Физическая культура и спорт 5,50 

  

 1101 Физическая культура 5,50   

 
   

  

 
1200 Средства массовой информации 90,00 

  

 
1204 Другие вопросы в области средств массовой информации 90,00 

  

      

      

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

    Приложение 4  

  к решению Совета Белогорского сельского поселения  

  "Об одобрении и принятии в первом чтении проекта   

  "О бюджете Белогорского сельского поселения на 2025 год  

   и плановый период 2026 и 2027 годов"   

 
 

Распределение бюджетных ассигнований 
 

 по разделам и подразделам классификации  

 расходов бюджета Белогорского сельского поселения  

 на плановый период 2026 и 2027 годов.  

    тыс. руб.  

 
код Наименование 2026 год 2027 год 

 

 
0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВ

ЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
#ЗНАЧЕН! #ЗНАЧЕН! 

 

 

0102 Функционирование 
высшего 
должностного лица 
субъектов 
Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 

922,0 922,0 

 

 

0104 Функционирование 
Правительства РФ, 
высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти субъектов РФ, 
местной 
администрации 

1803,8 1803,8 

 

 

0106 Обеспечение 
деятельности 
финансовых,налогов
ых и таможенных 
органов и органов 
финансового 
(финансово-
бюджетного) надзора 

74,6 74,6 

 

 0111 Резервные фонды 50,0 50,0  



 

0113 Другие 
общегосударственны
е вопросы 

277,9 612,9 

 

    

 
0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 
91,0 91,0 

 

 

0203 Мобилизационная и 
вневойсковая 
подготовка 

91,0 91,0 

 

      

 

0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛ
ЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

252,0 252,0 

 

 

0310 Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных 
ситуаций природного 
и техногенного 
зарактера , пожарная 
безопасность 

252,0 252,0 

 

    

 
0400 Национальная 

экономика 
#ЗНАЧЕН! #ЗНАЧЕН! 

 

 0406 Водное хозяйство 21,0 21,0  

 0409 Дорожное хозяйство 2162,2 2991,5  

      

 

0500 ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

#ЗНАЧЕН! #ЗНАЧЕН! 

 

 0501 Жилищное хозяйство 1,0 1,0  

 0503 Благоустройство 1978,0 1978,0  

    

 0700 ОБРАЗОВАНИЕ #ЗНАЧЕН! #ЗНАЧЕН!  

 

0705 Профессиональная 
подготовка,переподго
товка и повышение 
квалификации 

20,0 20,0 

 

 

0707 Молодежная 
политика и 
оздоровление детей 

30,0 30,0 

 

    

 
0800 КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ  
2835,0 3060,0 

 

 0801 Культура 2835,0 3060,0  

      

 
1100 Физическая 

культура и спорт 
5,9 9,7 

 

 1101 Физическая культура 5,9 9,7  



      

 
1200 Средства массовой 

информации 
90,0 90,0 

 

 

1204 Другие вопросы в 
области средств 
массовой 
информации 

90,0 90,0 

 

      

  ИТОГО #ЗНАЧЕН! #ЗНАЧЕН!  

  

 

 

 

 


	БЕЛОГОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

